
COPIA

Determinazione del Funzionario 
Responsabile 

Numero 81

COMUNE DI MEZZANA
PROVINCIA DI TRENTO

SERVIZI ALLA PERSONA, ENTI

di data  15/05/2014

NOTIZIARIO COMUNALE "FINESTRA SU MEZZANA":
AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REALIZZAZIONE DEL PRIMO E SECONDO NUMERO 
2014 ALLA TIPOLITOGRAFIA S.T.M. DI GIULIO TARABOI & LORENZO CHIESA S.n.c., CON 
SEDE IN FUCINE DI OSSANA.
Impegno di spesa.

Oggeto:

COMUNE DI MEZZANA
Via IV Novembre, 75

38020 MEZZANA (TN)

Tel. 0463.757124 - Fax 0463.757044 - C.F. e P.IVA 00252040225
e-mail: protocollo@comune.mezzana.tn.it - htp://www.comune.mezzana.tn.it



Considerato che l’Amministrazione comunale intende procedere alla stesura nel corso dell’anno 2014 di due 

nuovi numeri del notiziario comunale “Finestra su Mezzana”; 

Vista la richiesta di preventivo, per la realizzazione di quanto sopra, a suo tempo inviata alla Tipolitografia S.T.M. 

di Giulio Taraboi & Lorenzo Chiesa S.n.c., con sede in Fucine di Ossana (TN), ditta specializzata nel settore e già 

incaricata in passato da questa Amministrazione per la stesura del notiziario; 

Pervenuto il preventivo presso gli Uffici della Segreteria comunale in data 03/07/2006 prot. n. 3703 con le 

seguenti risultanze: 

Formato:  chiuso cm. 16,5 x 23,5 - aperto cm. 33 x 23,5 
Pagine:         36 facciate interne + 4 di copertina 

Tiratura:  750 copie ogni edizione 
Copertina: stampa a 4/4 colori su carta patinata da gr. 170 

Interni:  stampa a 2/2 colori su carta patinata da gr. 135 

Confezione:  a 2 punti metallici, cellophanatura con inserimento indirizzi per la spedizione postale e 

recapitati direttamente alle Poste Centrali di Trento; 

per un importo complessivo pari ad € 1.564,16.= comprensivo di I.V.A. al 4%; 

 

Interpellata ora la Tipolitografia S.T.M. di Giulio Taraboi e Lorenzo Chiesa S.n.c. che conferma un importo di 

spesa pari al suddetto preventivo; 

 

Visto che al finanziamento della spesa si è provveduto con disponibilità proprie di bilancio; 

Ravvisata la rispondenza della scelta adottata alle  finalità da perseguire; 

Vista la deliberazione consiliare n. 4 di data 2 maggio 2014, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario e pluriennale 2014/2016; 

 

Vista la deliberazione n. 29 di data 13 maggio 2014 della Giunta comunale, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014; 

Visto il D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L (Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige); 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità, da ultimo modificato con deliberazione consiliare n. 33 dd. 

29.11.2013 

 

D E T E R M I N A 

1) Di affidare l'incarico, per i motivi espressi  in premessa, come segue : 

 

OGGETTO : 

Realizzazione primo e secondo 

numero 2014 notiziario comunale 

“Finestra su Mezzana” 

NOME E DATI BENEFICIARIO : 

Tipolitografia S.T.M. snc di Giulio 

Taraboi e Lorenzo Chiesa,  Via dell' 

Artigianato 7  38026 Fucine di 

Ossana - C.F./P.IVA  00841150220 

MODALITA’ SEGUITA 

PER L’INDIVIDUAZIONE 

DEL BENEFICIARIO : 

Incarico diretto ex art. 

21, c. 4 L.P. N. 23/1990 

Importo : 

€ 3.128,32.= 

 

 



2) Di imputare la spesa complessiva di € 3.128,32.= all’intervento 1.05.02.03 - capitolo 1296 del bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario in corso, che presenta adeguato stanziamento. 

 

3) Di dare atto che al fine del rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 

L. 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. recante “Piano straordinario contro le mafie”: 

� Il fornitore assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010; in particolare 

quello di comunicare alla stazione appaltante, tempestivamente e, comunque, entro sette giorni dalla 

loro accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati previsti dall’art. 3 comma 1 della 

legge suddetta, nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad 

operare su di essi. Gli strumenti di pagamento dovranno riportare il codice identificativo di gara (C.I.G.) 

attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici su richiesta del Comune. 

� Il contratto è risolto di diritto in tutti i casi in cui le relative transazioni finanziarie siano state eseguite 

senza avvalersi di bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni; il contratto è inoltre risolto allorché il fornitore, il subfornitore o il 

subcontraente ha notizia dell'inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità 

finanziaria di cui al citato art. 3; in tal caso procede all'immediata risoluzione del rapporto contrattuale, 

informandone contestualmente la stazione appaltante e il Commissario del Governo per la Provincia di 

Trento. 

� Il Comune verificherà che nei contratti sottoscritti con eventuali subfornitori e i subcontraenti della 

filiera delle imprese a qualsiasi titolo interessate alle forniture oggetto del contratto sia inserita, a pena 

di nullità assoluta, un'apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla  legge 136/2010.     

� Al pagamento si provvederà mediante mandato di pagamento che ordini al tesoriere comunale di 

provvedere con bonifico su apposito conto corrente dedicato alle commesse pubbliche il cui IBAN dovrà 

essere appositamente comunicato dal fornitore all’ente 

� per l’incarico di cui sopra è stato assegnato dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di Roma il 

Codice Identificativo della Gara – C.I.G. n.  Z320F2FF8D.  
 

4) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario, per il prescritto visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 7 del vigente Regolamento di contabilità. 

 

5) Di dare atto che si potrà effettuare la suddetta spesa, solamente dopo l’apposizione del predetto visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

6) Di dare atto che a seguito di presentazione di regolare fattura, previa verifica della regolarità della fornitura, 

prestazione o esecuzione dei lavori e la corrispondenza del titolo di spesa alla qualità, alla quantità, ai prezzi, 

ai termini ed alle altre condizioni pattuite, nonché previa acquisizione della documentazione attestante la 

regolarità contributiva della ditta, si provvede alla liquidazione della spesa derivante dal presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 36 del Regolamento di contabilità. 

 
7) Di dare atto che la presente determinazione, ai sensi dell’articolo 7 della Legge Regionale n. 8 del 13 

dicembre 2012 è soggetta a pubblicazione sul sito web del comune all’interno della categoria 

“Amministrazione trasparente”. 

 

8) Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 

���� Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni ai 

sensi artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

���� Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199. 

Per l'impugnazione degli atti concernenti procedure di affidamento di pubblici lavori, servizi o forniture, si 

richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. In 

particolare:  

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 



IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ALLA PERSONA,ENTI

F.to Longhi Marta

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
(art.7 Regolamento di Contabilità)

Il sotoscrito Responsabile del servizio fnanziario atesta la copertura fnanziaria della spesa 
derivante dal presente provvedimento.

IMPORTOANNO 
CAPITOLO

CAPITOLOPRENOTATO
L'IMPEGNO / L'ACCERTAMENTO

ESERCIZIO CODICE DI BILANCIO

 315  1296  2014  3.128,32 2.014 1.05.02.03IMPEGNO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dalla Torre rag. Maurizio

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ALLA PERSONA,ENTI

Longhi  Marta

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministratvo.

Mezzana, lì 21/05/2014

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 e art. 16 del vigente Regolamento dell’informazione 

sull’atvità comunale atraverso la rete civica e di gestone dell’albo pretorio eletronico, si atesta che il 

presente ato viene pubblicato all’Albo comunale e all’Albo informatco per giorni 10 consecutvi dal 

20/05/2014 al 30/05/2014.

IL Messo comunale

F.to Goset Mauro

Mezzana, lì 20/05/2014

Tel. 0463.757124 - Fax 0463.757044 - C.F. e P.IVA 00252040225
e-mail: protocollo@comune.mezzana.tn.it - htp://www.comune.mezzana.tn.it

COMUNE DI MEZZANA
Via IV Novembre, 75

38020 MEZZANA (TN)


